粤财社〔2019〕202 号

深圳市财政局：

根据《财政部关于下达 2019 年中央专项彩票公益金支持开

展居家和社区养老服务改革试点补助资金预算的通知》（财社

〔2019〕154 号），现下达你市 2019 年中央专项彩票公益金开展

居家和社区养老服务改革试点补助资金 1,691 万元。此款支出列

第“2296002 用于社会福利的彩票公益金支出”科目。并就有关

事项通知如下：

一、按照《民政部 财政部关于中央财政支持开展居家和社

区养老服务改革试点工作的通知》（民函〔2016〕200 号）有关

要求，该项补助资金统筹用于支持居家和社区养老服务业发展方

广东省财政厅文件

— 1 —

面的支出。

二、请你局与民政部门密切合作，确保中央财政补助资金及

时足额下拨到试点地区。同时，要指导试点地区加强资金使用管

理，努力提高资金使用效益，加快推进试点工作。

三、为进一步加强资金绩效目标，切实提高财政资金使用效

益，请你局会同民政部门，根据财政资金绩效管理有关规定，切

实提高财政资金使用效益。按照《关于印发〈中央财政对地方专

项转移支付绩效目标管理暂行办法〉的通知》（财预〔2015〕163

号）要求，参照改革试点任务要示和补助资金额度，对照绩效目

标（详见附件），将绩效目标对下分解，切实做好区域内预算绩

效管理工作，确保年度绩效目标如期实现。同时，将落实到位的

具体项目填报绩效目标及指标，报省财政厅、省民政厅备案。

附件：1.2019 年中央专项彩票公益金支持开展居家和社区

养老服务改革试点补助资金预算明细表

2.中央对地方专项转移支付区域绩效目标表

广东省财政厅

2010 年 11 月 6 日

— 2 —

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 16,910,000.00

各市合计 16,910,000.00

  深圳市小计 602 16,910,000.00

    深圳市本级 602001

890-2019-

XMZC-1668-
01-0001

2019年中央专项彩票公益金支持开展

居家和社区养老服务改革试点补助资
金

2296002 用于社会福利的彩票公益金
支出

16,910,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

16,910,000.00

附件1

—

2
8

—

—

3

—

附件2：

（2019-2020度）

专项名称 中央财政支持开展居家和社区养老服务改革试点补助资金

中央主管部门 财政部、民政部

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省民政厅

资金情况
（万元）

年度金额： 1691

      其中：中央补助 1691

             地方资金 0

年度总体目标

目标1：推动落实“四同步”要求，加强社区养老基础设施建设。
目标2：推动日间照料中心转型升级为集托养、日间照料、居家养老、医养结合“四位
一体”的新型养老综合体。
目标3：推动养老服务队伍“职业化”发展，加大养老服务人才培训力度。
目标4：提高老年人福利水平，提升老年人的幸福感和获得感。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

新增1-2家社区养老基础设施 100%

推动1-2家日照中心转型升级新型养老综合
体

100%

培训养老服务人才1000人次 100%

提高老年人福利水平 100%

质量指标

社区养老基础设施 有效改善

养老服务人才服务水平 明显增强

老年人福利补贴水平 显著提升

时效指标
将养老服务资金按时拨付到用款单位

资金下达
两个月内

资金使用率 100%

效
益
指
标

社会效益指标

社区养老基础设施 有效增多

养老服务人才队伍服务质量提升情况 稳步提升

老年人的获得感 显著增强

满意度指标
服务对象满意度

指标

老年人对社区养老设施为老服务的满意度 >80%

政策知晓率 >80%

附件2

— 29 —— 4 —

— 30 — — 5 —

抄送：财政部、民政部，省民政厅，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2019 年 11 月 6日印发

— 31 —— 6 —